

法人単位事業活動計算書

(自) 2022年 4月 1日 (至) 2023年 3月31日

社会福祉法人光明会

(単位: 円)

勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部			
収益			
就労支援事業収益	38,123,377	25,638,437	12,484,940
障害福祉サービス等事業収益	669,938,933	633,648,864	36,290,069
その他の事業収益	68,379,950	65,127,015	3,252,935
経常経費寄附金収益	834,600	1,106,400	△ 271,800
その他の収益	23,856,436	9,774,725	14,081,711
サービス活動収益計(1)	801,133,296	735,295,441	65,837,855
費用			
人件費	501,296,023	471,273,938	30,022,085
事業費	108,949,144	97,361,165	11,587,979
事務費	112,942,703	100,494,538	12,448,165
就労支援事業費用	36,312,711	26,837,671	9,475,040
減価償却費	27,708,805	23,753,908	3,954,897
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 9,724,858	△ 11,319,193	1,594,335
徴収不能額	60,485	30,796	29,689
サービス活動費用計(2)	777,545,013	708,432,823	69,112,190
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	23,588,283	26,862,618	△ 3,274,335
サービス活動外増減の部			
収益			
受取利息配当金収益	22	20	2
その他のサービス活動外収益	1,903,699	1,930,449	△ 26,750
サービス活動外収益計(4)	1,903,721	1,930,469	△ 26,748
費用			
支払利息	1,466,967	1,264,680	202,287
その他のサービス活動外費用	1,903,699	1,930,449	△ 26,750
サービス活動外費用計(5)	3,370,666	3,195,129	175,537
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△ 1,466,945	△ 1,264,660	△ 202,285
経常増減差額(7)=(3)+(6)	22,121,338	25,597,958	△ 3,476,620
特別増減の部			
収益			
施設整備等補助金収益	1,322,888	1,256,550	66,338
施設整備等寄附金収益	1,297,000	0	1,297,000
特別収益計(8)	2,619,888	1,256,550	1,363,338
費用			
固定資産売却損・処分損	0	4,172,159	△ 4,172,159
国庫補助金等特別積立金積立額	1,322,888	1,202,800	120,088
特別費用計(9)	1,322,888	5,374,959	△ 4,052,071
特別増減差額(10)=(8)-(9)	1,297,000	△ 4,118,409	5,415,409
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	23,418,338	21,479,549	1,938,789
法人税、住民税及び事業税(12)	0	0	0
法人税等調整額(13)	0	0	0
当期活動増減差額(14)=(11)-(12)-(13)	23,418,338	21,479,549	1,938,789
繰越活動増減差額の部			
前期繰越活動増減差額(15)	123,751,183	122,271,634	1,479,549
当期末繰越活動増減差額(16)=(14)+(15)	147,169,521	143,751,183	3,418,338
基本金取崩額(17)	0	0	0
その他の積立金取崩額(18)	0	0	0
その他の積立金積立額(19)	10,000,000	20,000,000	△ 10,000,000
次期繰越活動増減差額 (20)=(16)+(17)+(18)-(19)	137,169,521	123,751,183	13,418,338